Anno Mundi	<p>cum taurum immolavisset, excepisse sanguinem patera, &amp; eo epoto mortuum concidisse. quanquam ante scriptam à Thucydide historiam, ipsi Athenienses ab Aristophane in <i>Equitibus</i> (quum ille Comœdiam anno 7. belli Peloponnesiaci Athenis Stratocle archonte docuit) potò sanguine taurino mortuum fuisse Themistoclem audiverint.</p>	4249 4254	465 460
3540 3544	<p>Jubilæus XX. Inaros Psammetichi filius, rex Libyæ, (non Lydius, ut apud Ctesiam legitur) à Marea urbe super Phatum sua egressus, majorem Ægypti partem à rege Artaxerxe abalienavit: &amp; princeps ab eis creatus, Athenienses, qui tum fortè in Cypro 200 partim suis, partim sociorum navibus bellum gerebant, accersit. [Thucid. lib. 1.]</p>	4249 4254	465 460
469	<p>Artaxerxes audita Ægyptiorum defectione, confestim ex omnibus regni præfecturis militum delectus egit, classemque adornavit; nullius apparatus curam prætermittens. [Diodor. Sic. ad ann. 2. Olymp. 79. biennii præteritæ] accutatiorem Thucydideæ narrationis seriem anteverrens.</p>		
3545	<p>Ipsimet Artaxerxes exercitum in Ægyptum educere cogitat: sed non ita consulentibus amicis: Achaemenidem fratrem cum 400 milibus peditum &amp; 80 navibus misit, [Ctesias.] Diodorus Ægyptiaci belli ducem Achaemenem constituisse eum narrat; Darii filium magnumque suum patrum; traditis ei plusquam 300 equitum peditumque milibus: Achaemenem intelligens Darii Histaspidæ &amp; Atossæ filium; cui antea Xerxes Ægyptum à se subactam gubernandam tradiderat. [Herodot. lib. 7. cap. 7. &amp; 67.]</p>	4255	459
467	<p>Achaemenes sive Achaemenides in Ægyptum profectus, prope Nilum castra posuit; &amp; refectis ab itineris labore militibus, ad pugnam sese comparavit. Ægyptii verò copiis ex Libyæ &amp; Ægypto accitis, subsidia Atheniensium expectabant. [Diodor. Sic.]</p>	4255	459
3546	<p>Athenienses è mari adverso Nilo subvecti, flumine potiuntur. [Thucid.] Inaros cum Charitimide, qui 40 navium Athenis missarum navarchus erat, mari victor evadit. Ex 50 Persarum navibus, 20 cum ipsis hominibus captæ, 30 submersæ sunt. [Ctesias.] Diodorus vero totam Cyprium Atheniensium classem, quæ 200 navium fuit, in Ægyptum adductam fuisse narrat; non 40 tantum naves, ut Ctesias.</p>		
3546	<p>Inaros cum Ægyptiis &amp; Atheniensibus, terrestrem pugnam adversus Persas init. Et ad tempus quidem Persæ multitudine sua præpollebant. At cum strenuè in illos Athenienses inferrentur, &amp; adversum sibi cornu peilerent; plurimis in acie trucidatis, reliqua etiam Barbarorum multitudo fugam arripit. Magna tum strages inter fugiendum editur. [Diodor.] Ex 400 quæ duxerat Achaemenides milibus, 100 hominum millia una cum ipso cæsa sunt. Ille enim, vulnere ab Inaro accepto, interiit; ejusque cadaver ad Artaxerxem missum. [Ctesias.] Achaemenis filii Darii &amp; Persarum cum eo in Papremi ab Inaro Libyæ Psammetichi filio interemptorum, meminit Herodotus. [lib. 3. cap. 12. &amp; lib. 7. cap. 7.]</p>		
3546	<p>Athenienses Persas fugientes insecuti, duabus Memphidis partibus potiti sunt; &amp; tertiam, <i>Album murum</i> dictam, in quam Persæ &amp; Medi confugerant, oppugnarunt. [Thucid. Diodor.]</p>	4256	458
3547	<p>Artaxerxes rex, suorum clade intellecta, Megabazum Persam cum multis pecuniis Lacedæmonem mittit; ut Peloponnesios ad bellum Atheniensibus inferendum sollicitaret: reversuros hoc pacto ex Ægypto, ad succurtendum patriæ, Athenienses victores ratus. At Lacedæmonii nequæ pecunias accipiunt, neque alias postulatis Persarum aures præbent. Nihil igitur succedente, pecuniis etiam frustra effusis, Megabazum cum reliqua pecunia Rex evocat; &amp; Megabyzum Zopyri novam in Ægyptios expeditionem parare jubet. [Id.] Megabyzum videlicet, quem in Xerxis exercitu Imperatoris munere functum fuisse Herodotus [lib. 7. cap. 82.] &amp; Xerxis filiam Amytín uxorem duxisse refert Ctesias: Zopyri illius filium, qui Babylonem Dario Histaspidæ recuperavit; ut in ipso libri tertii fine confirmat Herodotus.</p>	4257	457
66	<p>Artabazus &amp; Megabyzus, ad bellum Ægyptiacum Imperatores designati, ex patriæ equestres &amp; pedestres copias, ultra 300 hominum millia educunt. [Diodor.] Sed 200 tantum millia habet Ctesias.</p>	4257	457
3548	<p>Ubi in Ciliciam &amp; Phœniciam ventum est, ab itineris molestia exercitum duces recreant: atque Cyprios, Phœnices, &amp; Cilices classem instruere jubent. Trecentis ergo triremibus adificatis classarios imponunt fortissimos, armis telisque &amp; cunctis rebus ad certamen navale idoneis instructos. [Diodor.] quibus Oriscus præfuit. [Ctesias.]</p>		
3548	<p>In hoc belli apparatu, dum assiduè milites exercent, &amp; ad rei militaris industriam &amp; artes unumquemque adsuæfaciunt; totum propè annum consumunt. Athenienses interea obsidionem illorum, qui in <i>Album murum</i> refugerant, urgent. Sed cum Persæ fortiter se tutarentur, nec capi locus ille posset; obsidio per totum hunc annum continuatur. [Diodor.]</p>		
3548	<p>Persarum in Asia duces, eum terrestri exercitu per Syriam &amp; Phœniciam iter fecerunt; præter navigante ad latus 300 navium classe in Cilicia comparata: &amp; Memphim tandem pervenerunt. [Diodor.] ubi 200000 illis quos secum adduxerant, adjunxerunt se 300000 quos in Ægypto reliquerat Achaemenides. Ab his cum Ægyptiis eorumque sociis acriter pugnatum est: utrinque multis, sed pluribus ex Ægyptiis, cadentibus. Tandem Megabyzus Inarum in femore vulnerat, fugatque: &amp; Persæ victores evadunt. Inarus verò fugiens, ad munitissimam Bybli urbem (in Profopitide Nili insula positam) se recepit; &amp; cum eo Græci, &amp; quicumque in prælio &amp; cum Charitimide cæsi non fuerant. Ægyptus, præter Byblum, partes Megabyzi sequitur. [Ctesias.]</p>	4258	456
66	<p>Megabyzus Ægyptios &amp; Græcos, acie devictos, Memphidæ ejectos, &amp; in Profopitidem insulam</p>		

compullos, annum & lex mentes sibi obtedit. [*Thucid. lib. 1.*]  
 3550 1. Anno Artaxerxis 20, mense (nono) Cislevo, Nehemias Susæ (ubi reges Persarum hymare solitos, libro 12 Dipnosophist. Athenæus confirmat (accepto nuncio de adversis rebus in Judæa (quod murus Hierosolyma dissipatus esset, & porra combusta igne) liget, & adhibito jejunio Deum orat, ut populo ignoscat & Regem sibi propitium reddat. [*Nehem. I. 1,--11.*]  
 204 2. Anno eodem 20, mense Nilane, quum tempus advenisset ut suo ordine in aula Nehemias Regi (cui erat à poculis) ministraret, ille tristitia suæ causa Artaxerxi & conjugi assidenti (quam Ctesia Damasciam fuisse putamus) exposita, una cum præfectura Judææ, ædificandæ Hierosolymæ potestatem obtinet. [*Nehem. II. 1,--6.*] Indeque Septimanarum Danielis accessit initium. [*Dan. IX. 24, 25.*]

Persarum duces in Ægypto, fluvii qui Profopitidem insulam cingebat alveo exsiccato, & aqua per fossas alio versa, naves Atheniensium quæ ibi stationem habebant in arido stauerunt, & insulæ majorem partem continentem reddiderunt. Quamprimum ergo classis in sicca terra subleat, Ægyptii timore perculsi, posthabitis Atheniensibus, cum Persis in gratiam redierunt. Athenienses verò à focis destituti, ubi naves deinceps ad usum incommodas viderunt, subiecto igne omnes concremaverunt; ne in hostium potestatem venirent. Persæ inde transgressi, Insulam terrestri prælio ceperunt: sed Græcorum egregia audacia conspecta, & præteritis suorum cladibus æstimatis, cum illis, quorum sex millia & amplius, data fide sunt pacti, ut absque periculo incolumes Ægypto excederent, & domum quum liberet redirent. [*Thucid. Diodor. Ctesias.*]

Hoc modo res Græcorum in Ægypto, cum in sextum annum extraxissent bellum, eversa sunt; & in potestatem Artaxerxis tota Ægyptus rediit, præter Amyrtæum, regem eorum qui in paludibus degunt. Hunc enim, & propter magnitudinem paludis, & quia gens illa bellicosissima est Ægyptiorum, expugnare non potuerunt. [*Thucid. lib. 1.*]

d. Eliashibus (filius Joiakimi, filius Jesu sive Jehoshuæ) summus sacerdos, & reliqui Judæi suo ordine, mœnibus Hierosolymitanis construendis strenuè incumbunt. [*Nehem. III.*] à mensis quinti Ab die quarto incipientes; ut ex cap. VI colligitur.

Sanballatus & Tobias una cum Samaritis & aliis hostibus vicinis, ceptam urbis instauracionem primùm ludificantur: deinde, quum dimidiam muri partem extructam esse intelligunt, conspirant & in ædificatores insidias moluntur. Quibus auditis, Nehemias Deum precatus disciplinam militarem instituit, & inimicorum conatus eludit. [*cap. IV.*]

Nehemias expostulantem populum, servitutis, æris alieni, & bonorum oppignerationis onere liberari curat: & ipse exemplo suo præiens de suo remittit, populum publicis oneribus subleat, & sua cum ipsis communicat. [*cap. V.*]

Nehemias non solum à Sanballato & aliis vicinis hostibus insidiis appetitur, sed etiam à pseudopropheta & falsis fratribus objecta impedimenta sustinet. Quibus omnibus superatis, 52 dierum spatio murus tandem perfectus est, mensis (sexti) Elulis die 25. adversariis tum exteris tum domesticis frustra sese opponentibus. [*cap. VI.*]

Muri dedicatio, maxima cum celebritate & lætitia, peragitur. [*cap. XII. 27, -- 43.*]  
 Nehemias officia domus Dei recognoscit, Urbi præsides instituit custodiaeque ordinat; & conventu habito, Israelitas reduces recenset, ad Urbem incolis muniendam: qui omnes pro suis facultatibus Deo offerunt. [*cap. VII.*]

Quum Græcorum 50 triremes, in priorum sociorum vicem successuræ, in Ægyptum navigassent; ignaræ omnium quæ acta essent, ad Mendesium Nili ostium stationem habuerunt. Hos adorti ab terra Persarum pedites, & in mari classis Phœnicum, majorem navium partem submerferunt: paucæ fuga elapsæ sunt. Ex priorum etiam illorum magno numero pauci per Libyam Cyrenem profugientes, incolumes, majore parte amissa, evaserunt. Hunc exitum habuit magna Atheniensium sociorumque in Ægyptum expeditio. [*Thucyd. lib. 1.*]

3551 In festo Tubarum, mensis septimi die primo, universo Judæorum populo Hierosolymis congregato Lex Dei ab Ezra Sacerdote legitur & exponitur. Qua audita, universi perculsi & in lacrymas soluti à Nehemia, Ezra, & Levitis qui eos docebant, eriguntur & ad festivam hilaritatem invitantur. [*Nehem. VIII. 1, 2, -- 12.*]

Die secundo, de dubiorum quorundam in lectione Legis occurrentium intellectu, à primoribus patrum familiarum, Sacerdotibus ac Levitis, Ezra consulitur. Festum tabernaculorum in tuguribus & scemis frondeis sub dio, juxta Legem (*Levitic. XIII. 40*) observandum indicitur. [*Ibid. 13, 14, 15.*]

Die 15. & sex sequentibus, Festum Tabernaculorum summo studio & religione celebratur; & quotidiana libri Legis septem dies habetur; octavo quoque interditi die, pro ritu (*Levitic. XXIII. 26*) observato. Neque fecerant à diebus Josue filii Nun tam celebriter filii Israel usque ad diem illum: & fuit lætitia magna valde [*Ibid. 17, 18.*] de quo Hebræi, in majoris sui Chronici cap. 30. Dicit potest, quod comparat ingressum Israelitarum in terram diebus Ezre, cum eorundem in eandem ingressu diebus Josue, quemadmodum diebus Josue obligati sunt ad decimas, annos Schemitæ sive remissionis & Jubilæos, & sanctificaverunt muratas urbes: sic in suo ingressu Ezra tempore, astricti fuerunt legibus decimis, de annis Schemitæ, de Jubilæis; sanctificaverunt urbes manibus cinctas, & vehementer lætati sunt coram Domino.